
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 422/2021/XAT-3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2021
a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: EL SUMINISTRO MEDIANTE TRAMITACIÓN DE EMERGENCIA de equipamiento
para la 3ª oleada de COVID-19 en los Departamentos de Salud de la Conselleria de Sanitat Universal i
Salut Pública Expte. Nº 422/2021, de 7 CAMAS MODELO PROGRESSA PULMONARY, para la UCI del
Hospital Lluís Alcanyís de Xàtiva.

Valor estimado del contrato 147.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.717 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.700 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

De acuerdo con la nota informativa emitida por la Junta Superior de Contratación del Estado del Ministerio de
Hacienda, a la luz de la declaración del estado de alarma, se procede a dar publicidad de las actuaciones efectuadas,
la cual no está expresamente prevista en el artículo 120 LCSP. La Junta Superior de Contratación determina que la
falta de tramitación del expediente, no excluye la posible formalización y publicación de los términos relativos a la
concreción del objeto, el precio e identidad del contratista.

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CARE PLUS MEDICAL SL
NIF B98441868
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.717 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 422/2021/XAT-3
Fecha de Formalización 01/03/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación

Motivación De acuerdo con la nota informativa emitida por la Junta Superior de Contratación del Estado del Ministerio
de Hacienda, a la luz de la declaración del estado de alarma, se procede a dar publicidad de las actuaciones
efectuadas, la cual no está expresamente prevista en el artículo 120 LCSP. La Junta Superior de Contratación
determina que la falta de tramitación del expediente, no excluye la posible formalización y publicación de los términos
relativos a la concreción del objeto, el precio e identidad del contratista.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TQ6%2F6RDvqaAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007320571 |  2021-252642 | mar, 14 sep 2021 09:29:09:097 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121828836012590686816589522954089740551 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TQ6%2F6RDvqaAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

